
DC\741950LT.doc PE412.765v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

  22.9.2008 0076/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Sharon Bowles, Elspeth Attwooll, Martine Roure, Caroline Lucas ir 
Anders Wijkman

dėl vienodo civilinių partnerysčių pripažinimo

Galioja iki: 15.1.2009



PE412.765v01-00 2/2 DC\741950LT.doc

LT

0076/2008

Rašytinis pareiškimas dėl vienodo civilinių partnerysčių pripažinimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į ES piliečių direktyvą,

– atsižvelgdamas į Pagrindinių teisių chartijos 21 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi Europos Sąjunga įsipareigojusi suteikti savo piliečiams judėjimo laisvę,

B. kadangi daugelyje valstybių narių paskelbus arba priėmus įstatymus dėl tos pačios lyties 
atstovų parterystės ar santuokos Europoje bandoma priimti bendrą sprendimą dėl tos 
pačios lyties atstovų partnerystės,

C. kadangi kiekvienoje valstybėje pagal šiuos įstatymus suteikiamos teisės skiriasi ir dėl to 
kai kuriose valstybėse narėse kitų valstybių narių tos pačios lyties atstovų partnerystės 
pagal juos nepripažįstama,

D. kadangi tokia padėtis sukėlė / sudarė nepatogumų poroms pasinaudoti? savo teise į 
judėjimo laisvę,

E. kadangi daugelis valstybių narių nusprendė neteikti nuostatų dėl tos pačios lyties atstovų 
partnerystės ir mano, kad šis pasirinkimas lieka jų nacionalinių vyriausybių reikalas,

F. atkreipdamas dėmesį į Pagrindinių teisių agentūros naujausiame pranešime dėl 
homofobijos ir diskriminacijos seksualinės orientacijos pagrindu ES valstybėse narėse 
pateiktas išvadas,

1. ragina įstatymus dėl tos pačios lyties atstovų partnerystės priėmusias valstybes nares 
pripažinti kitų valstybių narių, kuriose galioja panašios nuostatos, tvarką;

2. ragina Komisiją parengti valstybių narių esamų įstatymų abipusio pripažinimo gaires;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams.


